

narkotyków. Osoby w procesie trzeźwienia i chcące utrzymać abstynencję wymagają wsparcia terapeuty, z powodu licznych problemów, z którymi się borykają, takimi jak problemy rodzinne, prawne, majątkowe. Wymagają wsparcia psychospołecznego, wzbudzenia samodzielności, umiejętności wyznaczania celów życiowych, poczucia własnej wartości, komunikacji werbalnej i niewerbalnej. Tematyka oddziaływań terapeutycznych obejmuje: mity i prawda o alkoholu, dlaczego warto się leczyć, zdrowotne skutki nadużywania alkoholu i stosowania miękkich narkotyków, objawy choroby alkoholowej, autodiagnoza, fazy choroby alkoholowej, kto to jest zdrowiejący alkoholik, kontrakt, informacje zdrowotne, dlaczego jestem ważny. Poradnictwo dotyczyć będzie również pomocy w rozwiązaniu indywidualnych problemów życiowych. Wsparcie socjalne dla osób chętnych może być świadczone w noclegowni prowadzonej w Świebodzinie przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne z którym wnioskodawca współpracuje, jest możliwość uzyskania noclegu dla osób trzeźwych, skorzystanie z kuchni, łazienki, świetlicy, żywienia.

Terapeuta przeprowadzi łącznie 100h zajęć terapeutycznych w czasie realizacji zadania.

Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji „POMOST” angażuje się z problemy osób bezdomnych i uzależnionych od alkoholu.

2. Zatrudnienie koordynatora – osoba która zorganizuje wszystkie działania, będzie odpowiedzialna za zatrudnienie terapeuty, prowadzenie dokumentacji zadania oraz rozliczenie i sprawozdanie końcowe.
3. Zatrudnienie wolontariusza – jest to wkład własny wnioskodawcy, wolontariusz pomaga podczas etapu rekrutacji, rejestracji osoby bezdomnej, pomocy w zakwaterowaniu, zmianie ubrania, osobistej toalecie i wyżywieniu. Szczególnie ważna jest pomoc wolontariusza w procesie rekrutacji na obszarze dwóch powiatów – świebodzińskiego i międzyrzeckiego, ponieważ bezdomni są zlokalizowani w różnych miejscach mało dostępnych tj. ogródki działkowe, budynki do wyburzenia, śmietniki, kotłownie, klatki schodowe. Wolontariusz zrealizuje łącznie 100 h pracy w czasie realizacji zadania. Wolontariuszem będzie osoba mająca doświadczenie w działaniach na rzecz osób wykluczonych społecznie co będzie weryfikowane na podstawie przedstawionych rekomendacji.

Grupą odbiorców będzie 25 osób bezdomnych (25 mężczyzn), zagrożonych wykluczeniem społecznym, przebywających na terenie województwa lubuskiego szczególnie na obszarze powiatu świebodzińskiego i międzyrzeckiego.

W danych Urzędu Wojewódzkiego wynika, że w naszym województwie dachu nad głową nie ma 886 osób.

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzinie wynika, że w latach 2012 - 2014 liczba osób objętych wsparciem z powodu bezdomności szacowała się w granicach 58, w 2013 r. spadła do 47 osób, w roku 2014 wynosiła 34. Natomiast liczba osób, którym udzielono pomocy w postaci schronienia, na przestrzeni analizowanych lat, ulegała wahaniom. Największa liczba bezdomnych korzystających ze schronienia była w 2013 roku, najmniejsza w roku następnym tj. 2014 r. W roku 2014 jak i w latach ubiegłych, dominującą grupą osób bezdomnych byli mężczyźni, którzy stanowili 88 % całej populacji bezdomnych. Problem bezdomności najczęściej dotyczy mężczyzn w wieku 41 – 60 lat. Niepokojącym zjawiskiem jest stosunkowo wysoka liczba mężczyzn bezdomnych do 40 roku życia, są to najczęściej kawalerowie z niskim wykształceniem o znacznym stopniu degradacji spowodowanej uzależnieniem od alkoholu. Z uwagi na prowadzony pasożytniczy tryb życia i liczne konflikty w rodzinie zostali oni zmuszeni do opuszczenia swoich domów rodzinnych. Kobiety bezdomne w roku 2014 szacowały się w przedziale wiekowym 51+, gdzie stanowiły 11 % badanej populacji. Bezdomni to z reguły osoby, które kończyły edukację na etapie szkoły zawodowej (52%) bądź szkoły podstawowej (31%). Osoby legitymujące się średnim wykształceniem stanowią marginalną grupę (6%). Duży odsetek (75%) osób bezdomnych ma problemy zdrowotne, w tym 63 % ma orzeczony stopień niepełnosprawności, jest to najczęściej niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym. Za zdrowych uważa się 22 % populacji. W lutym 2016 roku z noclegowni korzysta 25 osób, mężczyzn w wieku do 35 lat (8 osób) powyżej 50 lat (17 osób). Jedną z głównych barier wpływających na pozostawanie w bezdomności jest problem uzależnienia od alkoholu. Osoby bezdomne po terapii odwykowej, wracają do noclegowni lub do środowiska w którym narażane są nieustannie na kontakt z

osobami uzależnionymi, przez co w krótkim czasie powracają do nałogu. .

Od 2014 r. funkcjonuje Noclegownia dla Bezdomnych prowadzona przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne, z którym wnioskodawca posiada porozumienie.

W noclegowni jest 25 miejsc noclegowych. Przeznaczona jest do udzielania doraźnej i okresowej pomocy osobom bezdomnym niezależnie od miejsca pochodzenia. Celem Noclegowni jest zapewnienie schronienia dla osób bezdomnych, przygotowanie osób wykluczonych do samodzielnego życia, nauczania właściwych postaw, współdziałania w grupie poprzez wykonywanie wspólnie prac polegających na utrzymaniu porządku wewnątrz na zewnątrz schroniska, pełnieniu dyżurów porządkowych, przygotowaniu posiłków, przygotowywanie i uczestnictwo w obchodach tradycyjnych świąt. Każdy mieszkaniec noclegowni otrzymuje środki czystości, niezbędną odzież osobistą i leki. Do realizacji zadania wykorzystane będą zasoby lokalowe wnioskodawcy i noclegowni w Świebodzinie, sprzęt tj. komputer, projektor należące do wnioskodawcy.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

1. Nastąpi poprawa sytuacji osób bezdomnych poprzez:

- przełamanie barier psychologicznych utrudniających utrzymanie trzeźwości (25OB) ,
- rozwinięcie zdolności interpersonalnych, organizacyjnych i osobistych wzmacniających stan trzeźwości(20OB),
- zwiększenie motywacji osób bezdomnych do utrzymania abstynencji (25OB),
- wzrost poczucia bezpieczeństwa poprzez udzielone wsparcie w zadaniu(25OB),
- nabywanie umiejętności potrzebnych do funkcjonowania w środowisku (25OB),
- wzrost pewności siebie poprzez pomoc uzyskaną w zadaniu i podjęcie próby utrzymania trzeźwości(25OB),
- wzrost poczucia własnej wartości(25OB).

2. Podczas realizacji zadania zrealizowanych będzie :

- 100 h terapii uzależnień i poradnictwa ,
- 100h wsparcia wolontariusza w procesie rekrutacji bezdomnych , rejestracji i motywacji do przystąpienia do zadania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł,
-----	---------------	----------------------	--	---

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

		(zł)	z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Wynagrodzenie terapeuty uzależnień-100 hx69,00 zł brutto	6900	6900	0
2				
3	Wynagrodzenie koordynatora projektu	500	500	0
4	Praca 1 wolontariusza –razem 100 h x 15,00 zł brutto	1500	0	1500
Koszty ogółem:		8900	7400	1500

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Prezes
Stowarzyszenia na
Rzecz Edukacji "Pomost"
Katarzyna Kozłowska

**Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji
"Pomost"**

66-200 Świebodzin, Park Chopina 4
NIP: 927-187-32-07 REGON: 080086485
KRS 0000 252395

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Data :18.07.2017

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³) Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.